
PROJEKTS 

 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

NOLIKUMS 

Jūrmalā 

  Nr.  
 

 

 (protokols Nr. , . punkts) 

 

Konkursa “Jūrmalas jauniešu Gada balva” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās 

daļas 2. punktu un Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 

8. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Konkursa “Jūrmalas jauniešu Gada balva” nolikums nosaka Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības apbalvojuma “Jūrmalas jauniešu Gada balva” (turpmāk – Balva) 

piešķiršanas kārtību, pretendentu pieteikšanas  un izvērtēšanas kārtību, kā arī konkursa 

komisijas darba organizāciju. 

2. Balva ir augstākais apbalvojums jaunatnes nozarē Jūrmalas valstspilsētā, ar to izsaka 

atzinību un  novērtē Jūrmalas jauniešu, kā arī jaunatnes darbā iesaistīto personu 

sasniegumus pašvaldības, valsts un starptautiskajā mērogā. 

3. Balvas mērķis ir veicināt iniciatīvu rašanos, aktīvu līdzdalību jaunatnes politikas 

īstenošanā un popularizēt individuālo talantu pilnveidošanu. 

4. Balvu piešķir par Jūrmalas jauniešu, jaunatnes darbā iesaistīto personu sasniegumiem 

un notikumiem iepriekšējā kalendārā gadā.  

5. Balvas pretendenti ir Jūrmalas jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, jaunatnes 

darbinieki, skolotāji, uzņēmēji, pašvaldības, skolu, dažādu ar jauniešiem saistītu 

iestāžu pārstāvji, neformālu un formālu jauniešu grupu, sabiedrisko organizāciju, 

pašpārvalžu dalībnieki un citi aktīvisti. 

6. Pretendentu – jauniešu deklarētai dzīves vietai jābūt Jūrmalā vai jābūt Jūrmalas 

izglītības iestādes audzēknim. Darbā ar jaunatni iesaistīto fizisko personu norādītās 

dzīvesvietas adrese un juridisku personu juridiskā adrese var nebūt Jūrmalas 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā.  

 

 

 

 



2 

II. Konkursa nominācijas un balvu piešķiršanas kārtība 

 

7. Apbalvošana notiek reizi gadā speciāli šim nolūkam rīkotā pasākumā. Izmaksas tiek 

apstiprinātas ikgadējā budžetā un finansētas no kārtējā Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļas Jaunatnes 

iniciatīvu centra (turpmāk – JIC) budžeta līdzekļiem.  

8. Konkursa ietvaros augstāko vērtējumu ieguvušiem pretendentiem var piešķirt Balvu 

šādās nominācijās: 

8.1. nominācijā “Gada jaunietis” – jaunietim, kurš sevi realizējis saistībā ar 

vairākām Jūrmalas jaunatnes politikas prioritātēm: pašam līdzdarbojoties un 

veicinot citu jauniešu līdzdalību sabiedriskajos procesos; paplašinot jauniešu 

brīvā laika pavadīšanas iespējas; iesaistoties uzņēmējdarbībā vai brīvprātīgajā 

darbā; veicinot Jūrmalas atpazīstamību nacionālā un starptautiskā mērogā. 

Pasniedz kopā ar Atzinības rakstu, piemiņas balvu un naudas balvu 300,00 euro 

(trīs simti euro un 00 centi) apmērā pēc nodokļu nomaksas;  

8.2. nominācijā “Jauniešu komanda” – klasei, pašpārvaldei, nevalstiskai 

organizācijai,  interešu vai citai jauniešu apvienībai, kura gada laikā sniegusi 

ieguldījumu Jūrmalas jauniešu un/vai sabiedrības dzīves kvalitātes celšanā, 

līdzdalības veicināšanā, aktīvi piedaloties jaunatnes pasākumos, projektos, 

apmācībās, viedokļu apmaiņās, kā arī pašiem esot ideju iniciatoriem un 

īstenotājiem.  Pasniedz kopā ar Pateicības rakstu un piemiņas balvu; 

8.3. nominācijā “Jaunietis uzņēmējdarbībā” – jaunietim, kurš dibinājis savu 

skolēnu mācību uzņēmumu vai īstenojis cita formāta oficiālu uzņēmējdarbību 

patstāvīgi, ar skolotāja vai biznesa inkubatora atbalstu, vai arī sniedzis 

ieguldījumu ģimenes/cita uzņēmuma attīstībā. Pasniedz kopā ar Pateicības rakstu 

un piemiņas balvu; 

8.4. nominācijā “Gada brīvprātīgais” – jaunietim, kurš gada laikā veltījis visvairāk 

laika brīvprātīgā darba veikšanai, ko reģistrējis brīvprātīgā darba grāmatiņā. 

Pasniedz kopā ar Pateicības rakstu un piemiņas balvu;  

8.5. nominācijā “Balsts jauniešiem” – fiziskai personai (jaunatnes darbiniekam, 

skolotājam, sociālajam darbiniekam u.c.) vai juridiskai personai (uzņēmējam, 

pašvaldības struktūrvienībai, sabiedriskai organizācijai u.c.), kas jauniešiem 

sniegusi nesavtīgu atbalstu, veltījusi laiku jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai, 

kompetenču pilnveidei, emocionālās labsajūtas veicināšanai vai sniegusi atbalstu 

jauniešu iniciatīvu īstenošanā. Pasniedz kopā ar Pateicības rakstu un piemiņas 

balvu; 

8.6. nominācijā “Solis augšup” – jaunietim, kurš pēdējā gada laikā parādījis 

ievērojamu personīgo izaugsmi, izrādījis iniciatīvu līdzdalībā un kompetenču 

pilnveidē. Pasniedz kopā ar Pateicības rakstu un piemiņas balvu; 

8.7. nominācijā “Notikums jauniešiem” – pasākumam, projektam vai notikumam 

jauniešiem, kas bijis atbilstoši interesēm un aktualitātēm, sasniedzot dažādas 

auditorijas. Jauniešu, institūciju, iestāžu, organizāciju u.c. fizisku vai juridisku 

personu organizētam. Pasniedz kopā ar Pateicības rakstu un piemiņas balvu. 

9. Nominācijas “Gada jaunietis” Balvas ieguvēju nosaka trīs vecuma grupās. Iepriekšējie 

Balvas “Gada jaunietis” ieguvēji uz šo nomināciju nevar kandidēt, ja pieteikums 

attiecināms uz to pašu vecuma kategoriju, kurā Balva jau ir saņemta: 

9.1. vecumā no 13 līdz 15 gadiem;  

9.2. vecumā no 16 līdz 18 gadiem;  



3 

9.3. vecumā no 19 līdz 25 gadiem (ieskaitot). 

10. Nominācijās “Jauniešu komanda”, “Jaunietis uzņēmējdarbībā”, “Balsts jauniešiem”, 

“Solis augšup”, “Notikums jauniešiem”, ja to atļauj pieteikumu skaits, katrā vērtēšanas 

Komisija (turpmāk – Komisija) izvirza trīs pretendentus Balvas saņemšanai. Balvas 

ieguvējs tiek noteikts pēc divās kārtās iegūto punktu summējuma, kas netiek publicēts, 

bet arhivēts JIC dokumentācijā: 

10.1. Komisijas vidējais aritmētiskais vērtējums;  

10.2. publiskā balsojuma vērtējums: 

10.2.1. publiskais balsojums norisinās trīs dienu garumā, izsludinot to ne 

vēlāk kā piecas dienas pēc Komisijas lēmuma par izvirzītajiem 

pretendentiem; 

10.2.2. uz publisko balsojumu netiek izvirzīti pretendenti nominācijās, kurās 

saņemts ne vairāk kā viens pieteikums. Šādā gadījumā Komisija bez 

punktu piešķiršanas izvērtē vienīgā pretendenta atbilstību konkrētās 

nominācijas būtībai, 20. punktam un pieņem lēmumu par vai pret Balvas 

piešķiršanu tās vienīgajam pretendentam; 

10.2.3. līdzvērtīga vērtējuma gadījumā, Komisijai ir tiesības izvirzīt četrus 

pretendentus  publiskajam balsojumam; 

10.2.4. publiskajā balsojumā katrs pretendents iegūst papildus punktus – par 

vislielāko balsu skaitu savā nominācijā piecus punktus, par otro lielāko 

balsu skaitu trīs punktus, par mazāko balsu skaitu vienu punktu. Četru 

kandidātu gadījumā par vislielāko balsu skaitu savā nominācijā iegūst 

četrus punktus, par otro lielāko balsu skaitu trīs punktus, par trešo lielāko 

balsu skaitu divus punktus un par mazāko balsu skaitu vienu punktu. 

11. Vienāda summētā kopvērtējuma gadījumā izšķirošais ir Komisijas vērtējums. 

12. Vienu personu Komisija var izvirzīt kā pretendentu uz Balvu ne vairāk kā divās 

nominācijās. 

13. Ja Komisija, izvērtējot pretendentu pieteikumus, konstatē, ka neviens no 

pretendentiem neatbilst pieteiktās nominācijas kritērijiem, lēmums par Balvas 

piešķiršanu attiecīgajā nominācijā netiek pieņemts. 

 

III. Pretendentu pieteikšanas kārtība 

 

14. Pretendentus apbalvojumiem var izvirzīt fiziska vai juridiska persona, papildus 

iesniedzot dokumentus un informatīvos materiālus, kas pamato pretendenta 

sasniegumus vai apliecina konkursos iegūto vietu. 

15. Informāciju par konkursa “Jūrmalas jauniešu Gada balva” izsludināšanu un pieteikuma 

anketu JIC izsludina līdz kārtējā gada 1. februārim, publicējot paziņojumu pašvaldības 

informatīvajā izdevumā un tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 

16. Uz Balvu nominācijā “Gada brīvprātīgais” kandidē visi Jūrmalas brīvprātīgā darba 

sistēmā reģistrētie jaunieši ar nodotajām brīvprātīgā darba grāmatiņām.  

 

IV. Komisija 

 

17. Komisijas sastāvs tiek noteikts ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu.  

18. Komisijas sastāvā ir pieci locekļi, no kuriem viens loceklis ir komisijas priekšsēdētājs.  

http://www.jurmala.lv/


4 

19. Visus pieteiktos “Gada jaunietis” pretendentus vērtē katrs Komisijas loceklis punktos 

no viens (neatbilst kritērijam) līdz pieci (ļoti atbilst kritērijam) katrā kritērijā:  

19.1. pretendents ir veicis brīvprātīgo darbu vai iesaistījies uzņēmējdarbībā; 

19.2. pretendents ir darbojies Jūrmalas Jauniešu domē, skolēnu pašpārvaldē, biedrībā 

vai citā jauniešu organizācijā; 

19.3. pretendents ir izstrādājis un īstenojis savus projektus, iniciatīvas; 

19.4. pretendents ir pilnveidojis sevi interešu izglītībā, vietēja, starptautiska mēroga 

jauniešu programmās, apmācībās vai citviet, guvis sasniegumus;  

19.5. pretendents ir iedvesmojis vienaudžus ar savu piemēru, veicinot citu jauniešu 

līdzdalību.  

20. Nominācijās “Jauniešu komanda”, “Jaunietis uzņēmējdarbībā”, “Balsts jauniešiem”, 

“Solis augšup”, “Notikums jauniešiem” Komisijas izvirzītie pretendenti tiek novērtēti 

ar punktiem, kur katrs Komisijas loceklis piešķir vienu līdz piecus punktus – viens 

nozīmē, ka neatbilst kritērijiem un pieci ļoti atbilst:  

20.1. saistība ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību;  

20.2. izvirzījuma pamatojums nominācijas specifikai; 

20.3. vecuma atbilstība 13 - 25 gadi visās nominācijās, izņemot  “Balsts jauniešiem” 

un “Notikums jauniešiem”.  

21. Iepazīstoties ar pieteikumiem, Komisija ir tiesīga konkursantus aicināt prezentēt sevi 

vērtēšanas sapulcē, lai gūtu pilnvērtīgāku priekšstatu par sniegto ieguldījumu.  

22. Komisijai ir tiesības izvirzīt kandidātus uz citām nominācijām, nekā norādīts 

pieteikumā.  

23. Komisijai ir tiesības piešķirt speciālbalvas, kas līdz apbalvošanai netiek publiskotas. 

24. JIC: 

24.1. sasauc Komisijas sēdes; 

24.2. plāno un organizē Komisijas darbu; 

24.3. protokolē Komisijas sēdes. 

25. Komisija pēc publiskā balsojuma lemj par šī Nolikuma 8. punktā minēto apbalvojumu 

piešķiršanu. Komisijas lēmums ir par pamatu naudas balvas izmaksai. 

26. Komisijas sēdes protokolā norāda: 

26.1. Komisijas sēdes norises vietu, datumu un laiku; 

26.2. Komisijas locekļus un uzaicinātās personas; 

26.3. darba kārtības jautājumus; 

26.4. pieņemtos lēmumus. 

27. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā pieteikuma izskatīšanā, 

viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās šī pieteikuma vērtēšanā. 

28. Komisija neizpauž informāciju par Balvas piešķiršanu līdz oficiālajai paziņošanai 

“Jūrmalas jauniešu Gada balva” pasniegšanas ceremonijā. 

 

V. Konkursa dalībnieku personas datu apstrāde  

 

29. Konkursa dalībnieku personas datu apstrādes pārzinis ir Jūrmalas valstspilsētas 

administrācija, kontaktinformācija: Jomas iela 1/5, LV-2015, tālrunis 67093849, 

elektroniskā pasta adrese: pasts@jurmala.lv, personas datu aizsardzības speciālista 

kontaktinformācija: personasdati@jurmala.lv. Papildus informācija par personas datu 

apstrādi pieejama Pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Personas datu 

aizsardzība”.  



5 

30. Dalībnieku personas dati tiek apstrādāti uz šāda tiesiskā pamata: Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas a) apakšpunkts (piekrišana). 

31. Pieteiktie konkursanti vai nepilngadīgo konkursantu vecāki/likumiskie pārstāvji ir 

tiesīgi atsaukt konkursanta dalību jebkurā laikā, rakstot uz konkursa nolikumā norādīto 

e-pasta adresi.  

32. Personas dati tiek apstrādāti konkursa norises nodrošināšanai un procesa 

administrēšanai, tostarp konkursa pieteikumu vērtēšanai un uzvarētāja noteikšanai, 

saziņai ar konkursa dalībnieku vai uzvarētāju, kā arī sabiedrības informēšanai par 

konkursa rezultātiem, publiskojot informāciju par konkursa uzvarētāju:  

32.1. vārds un uzvārds ir nepieciešams, lai identificētu konkrētu personu kā konkursa 

dalībnieku;  

32.2. tālruņa numurs ir nepieciešams, lai vajadzības gadījumā sazinātos ar konkursa 

dalībnieku;  

32.3. pārstāvāmās skolas nosaukums un dalībnieka vecums vajadzīgs, lai pārliecinātos 

par dalībnieka atbilstību konkursa nosacījumiem. 

33. Lai nodrošinātu publiskā balsojuma norisi un sabiedrības informēšanu par konkursu, 

izvirzītie kandidāti pēc rezultātu paziņošanas iesūta savu fotogrāfiju. 

34. Dalībnieku personas datus apstrādās pašvaldības darbinieki (piemēram, Komisija), 

atbilstoši savos darba pienākumos noteiktajam apjomam, ievērojot personas datu 

aizsardzības un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


